
                               
 

 
 Smlouva o přeúčtování cen v souvislosti s dodávkami elektrické energie  

D11-36,41-R-0 Vrbová Lhota 

 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR   

státní příspěvková organizace  

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4 

zastoupené:  

 

Středisko správy a údržby dálnic č. 13 Poříčany 

IČ :  65993390   

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

SAKOL – ekotechnologie, spol. s r.o. 

se sídlem: Nad Safinou I 342, 252 50  Vestec  

zastoupené:  

IČ: 00675318 

bankovní spojení:   

dále jen „objednatel“ 

 

 

u z a v í r a j í  

 

níže uvedeného dne tuto 

 

s m l o u v u 
 

číslo: 23PO-000555 

 

 

 

I. 

 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy jsou podmínky zajištění přeúčtování cen spotřebované 

elektrické energie NN (dále jen: „energie NN“) na níže uvedeném odběrném místě (dále 

jen „OM“), a to v souladu s níže popsanými obchodními podmínkami. 

   

 

 



 

 

II. 

 

Odběrné místo 

 

OM č. 859182400600020687 je umístěno na odpočívce Vrbová Lhota na dálnici D11 km 

36,41 

 

 

III. 

 

Cena 

 

1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli hodnotu spotřebované energie NN s tím, že 

tato cena nesmí být vyšší než cena, kterou poskytovatel platí svému oprávněnému 

dodavateli elektrické energie za shodný objem spotřebované elektrické energie 

v rozhodném období, tj. za období, kdy byl realizován odběr elektrické energie 

objednavatelem podle této Smlouvy. 

 

2. Poskytovatel při přeúčtování spotřebované energie NN prokáže objednavateli příslušnými 

doklady – fakturou od svého odběratele za zmiňované OM. 

 

3. Přeúčtování předá poskytovatel objednavateli vždy do měsíce následujícího po 

zúčtovaném období (tj. 3 po sobě jdoucích kalendářních měsíců) s ohledem na to, kolik 

měsíců bylo zařízení napájeno. 

 

4. Objednavatel bere pro účely této Smlouvy na vědomí, že oprávněným dodavatelem 

elektrické energie poskytovateli je příslušná distribuční společnost v dané lokalitě. 

 

 

IV. 

 

Platební podmínky 

 

1. Přeúčtování hodnoty spotřebované energie NN bude provedeno vždy za období 

uplynulých předchozích 3 kalendářních měsíců (zúčtovací období), a to na základě 

objemu spotřebované energie NN objednavatelem ke stejnému dni, k němuž provádí 

vyúčtování oprávněný dodavatel energie NN poskytovateli. 

 

2. Dojde-li k ukončení odběru energie NN objednavatelem v průběhu zúčtovacího období, 

budou Smluvní strany postupovat podle této Smlouvy s tím, že stav odběru bude stanoven 

v objemu ke dni skutečného ukončení odběru elektrické energie objednvatelem. 

 

3. Smluvní strany sjednávají, že faktura je splatná do 30-ti dnů ode dne jejího vystavení. 

 

4. V případě prodlení objednavatele s úhradou fakturované částky dle této smlouvy je 

poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž 

placením je objednavatel v prodlení, a to za každý den prodlení. 

 



V. 

 

Obchodní a technické podmínky poskytování služeb 

 

Práva a povinnosti poskytovatele 

a) poskytovatel se zavazuje zajišťovat ve spolupráci se svým oprávněným 

dodavatelem řádně, tj. zejména v požadovaném množství a čase nepřetržité 

napojení OM, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané v distribuční soustavě 

příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen „PDS“) 

 

b) v případě poruchy v distribuční síti PDS zajistí poskytovatel u oprávněného 

dodavatele obnovení odběru objednavateli, a to v okamžiku obnovení dodávky 

energie NN ze strany PDS 

 

c) nastane-li porucha na zařízení poskytovatele, bude obnoven odběr energie NN 

objednavateli neprodleně po odstranění této poruchy poskytovatelem; 

 

 

VI. 

 

Uzavírání, změny a ukončení smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Smluvní strany se dodhodly, že tato Smlouva může být Smluvními stranami měněna 

nebo doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými, číslovanými písemnými dodatky. 

 

3. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

 

4. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodů 

s tím, že výpovědní lhůta pro každou Smluvní stranu činí 90 kalendářních dnů. 

Výpovědní lhůta začíná běžet kalendářním dnem následujícím po doručení písemné 

výpovědi druhé Smluvní straně.  

 

 

VII. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontaktní osoby poskytovatele: 

 ve věcech technických:  

 ve věcech fakturačních:  

 

2. Kontaktní osoby objednatele: 

 ve věcech technických:  

 

3. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

důvěrné informace. Žádná ze Smluvních stran bez písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany neposkytne informace o obsahu této Smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných 

informací. 



 

4. Smluvní strany sjednávají, že vzájemné právní vztahy touto Smlouvou neupravené se 

řídí ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámili s obsahem Smlouvy, tomuto 

obsahu porozuměly a souhlasí s ním. Nejsou si vědomy žádných překážek, nároků 

třetích osob ani jiných právních vad, které by uzavření smlouvy bránily či 

způsobovaly její neplatnost. Na důkaz toho připojují zástupci každé Smlouvní strany 

své podpisy.  

 

 

V Poříčanech dne 10. 6. 2022          Ve Vestci dne 10. 6. 2022 

 

 

 

 

………………………………….….                     …………………………………………. 

          

     za poskytovatele                                za objednatele        

 

 

 

 


